II. Károly siciliai király nővérét feljogosítja, hogy Siciliába 
visszatérvén, az ö kezessége mellett kölcsönt felvehessen. 12.9Ü/. 

P r o R e g i n a Vn g a r i e. 
Karolus Secundus Dei gratia Rex etc. tenore presentium 

notum facimus vniuersis, quod cum carissima soror nostra 
E(lisabetli) Regina Vngarie, sicut in Regnum nostrum ad nos, 
prout sibi exinde presentialiter per nostras alias licteras scri-
bimus, acceserit; plenam sibi tenore presentium potestatem, 
contrahendi seu contrahi faciendi mutuum pro expensis suis 
in accessu suo huiusmodi faciendis vsque ad vncias auri mille 
ponderis generális, cum quibuscunque mercatoribus et perso-
nis alijs, prout et quando ei uidebitur expedire. Promictentes 
in verbo Regie Maiestatis pro mercatoribus et personis, cum 
quibus pro causa predicta Regina ipsa mutuum contrahet seu 
contrahi faciet vsque ad predictam uel infra summám pecunie, 
uilld eis ad requisitionem eorum restitui faciemus per Curiam 
mutui restitutionis mercatoribus et personis huiusmodi faciende. 
Ipsis nunc prout ex tunc omnia bona nostra, et specialiter 
Regnum nostrum Sicilie obligamus, et remanere illa volumus 

158. 

159. 

obligata, donec de dicto, quod dicte Regine fecerint, mutuo sa-
tisfactum plene mutuatoribus per Curiam nostram fiat; dum-
modo eidem Curie de mutuo ipso constet. In cuius rei fidem 
et cautelam mutuatorum ipsorum presentes licteras nostras 
exinde fieri, et pendente sigillo Nostre Maiestatis iussimus 
communiri. Dátum Aquis in absentia Prothonotarij XI I I I . 
Nouembris XI. indictionis. 

(A Reg . Ang io in i« B. 91. gz. Reg . K a r o l i I I . kö t . 44. lev. ; u. o.) 

160. 

Erzsébet IV. László magyar királynali özvegye visszatér 
Siciliába. 129Q. 

Scriptum est Johanni de Sancta Cruce Prothontino 
Monopuli. 

Quod pro conducenda et associanda Illustri Regina Vn-
garie sorore Regis (Karoli II.) cum duabus galeis statim ad 
partes Sclauonie se conferat. Recipit etiam litteras prefate 
Regine, nec non Petro Piletto et Petro de Suria transmitten-
das. Dátum Neapoli XII . Februarij XI I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i* 95. sz. Reg . Ka ro l i I I . kö t . 159. 1.; u . o.) 

161. 

II. Károly siciliai király és Maria királyné megerősítik Hri-
vatin comest a neki Martell Károlytól adományozott javakban 

1299. 

Hrivatimus Comes, filij et fratres eius, consanguinei et 
cognati Pauli Bani Croatorum, et Georgij et Mladini fratrum 
Comitum, habent confirmationem a Karolo et Maria Rege et 
Regina de donatione facta eis in partibus Sclauonie a quon-
dam Karolo primogenito etc. Rege Vngarie pro meritis in 
prosecutione cause sue inVngaria. XIV. Junij XII . indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i* D. 99..sz. Reg . Karo l i II . kö t . 45. lev. ; u. o.) 

162. 

II. Károly siciliai király fegyvereket küld Pál bánnak. 1299. 

Scriptum estHenrico de Heruilla Portulano etMagistro 
Procuratori Apulie etc. 

Tue fidelitati precipimus, vt statim receptis presentibus 
balistam unam de turno de balistis Curie nostre, que sub cus-
todia tua sunt, Domaldo de Yngaria latori presentium nomine 
et pro parte viri nobilis Pauli Bani de Yngaria assignare 
procures. Quod si forte balistam huiusmodi de balistis Curie 
nostre non liabere~s,"" emá's statim bálisfam unam de turno bo-
nam et sufficientem de pecunia Curie existenti uel futura per 
manus tuas, illamque eidem Domaldo dicti Pauli nomine 
assignes, et recipias exinde apodixam. Dátum Neapoli die XIX. 
Junii XII . indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i« D. 94. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 234. l e v . ; u . o.) 

163. 

II. Károly siciliai király és Mária királynénak privilégiuma, 
melylyel Pál bán és testvéreinek birtokát és jogait megerősítik. 

1299. 

P r o C o m i t i b u s D a l m a t i e . 
Karolus Secundus etc. et Maria consors eius dictorum 

Regnorum ac Vngarie Regina, vniuersis presens piuilegium 
inspecturis tam presentibus quam"futuris. Ante oculos nostros 
assidue posita promptitudo prosecutionis ad subditos commu-
nicatio liberalitatis ad dignos faciunt nos sic libenter pronos 
ad gratias, vt nostrorum merita obsequiosa fidelium grato 
libenter munerationis condigne rependio premiemus. Sane 
pensantes in grandia, grata et accepta seruitia, que per viros 
nobiles Paulum Banum Croatorum, et Georgium ac Blandi-
num fratres, Ciuitatum Dalmatie Comites, dilectos consangui-
neos, affines et fideles rostros, ab olim nobis exhibita, et que 

ipsos exhibituros speramus in antea, illudque specialj reme-
moratione uoluentes, quod in manutenenda, gubernanda et 
defendenda causa nostra de Regno nostro Vngarie contra hos-
tiles insidias et conatus, labores graues, sollicitudines uigiles 
et tediosa grauamina pertulerunt, Ciuitates, Castra, villás, 
terras et possessiones in Regno Vngarie et Sclauonie, et Par-
tibus Croatie et Dalmatie cőnstituta, que siue habuerint et 
tenuerint ab hactenus, siue clare memorie Karolus primoge-
nitus noster Vngarie Rex ipsis concesserit uel donarit, cum 
hominibus et vassallis, fortellicijs, casalibus, possessionibus, 
terris cultis et incultis, planis, montibus, pratis, nemoribus, 
pascuis, molendinis, aquis, aquarumque decursibus Jurisdic-
tionum et Partium earundem, que videlicet de demanio in de-
manium, et que de seruitio in seruitium dictis Paulo Bano, et 
fratribus, et eorum cuilibet, prout unusquisque ipsorum eate-
net et possidet, de certa scientia nostra et speciali gratia con-
firmamus; et insuper in prémium gratie plenioris ipsa omnia 
et singula eis et eorum cuilibet, ac eorum heredibus vtrius-
que sexus ex eorum corporibus legitime descendentibus, 
natis iam uel in antea nascituris, in perpetuum de nouo 
damus, donamus et tradimus, ac ex causa donationis proprij 
motus instinctu concedimus in feudum nobile de libe-
ralitate mera et gratia speciali. Hoc solum prouiso, quod in 
manutenendis, gubernandis et defendendis juribus et causis 
nostris in predicto Regno Nostro Vngarie contra liostiles 
incursus, insidias et conatus debito fidelitatis obsequio, quo-
tiens oportunum fuerit, cum copioso exercitu, iuxta posse, no-
bis assistere teneantur. In cuius rei fidem perpetuamque me-
móriám, et predictorum Pauli Bani, Georgij et Mladinj fra-
trum, lieredumque suorum cautelam presens priuilegium exinde 
fieri, et pendentibus Maiestatis Nostre, et nostro prefate Re-
gine sigillis jussimus communirj. Actum Neapoli presente Cu-
rie nostre Magistro Rationalj, dilectis Consiliarijs et fidelibus 
nostris, ac pluribus alijs; et dátum ibidem per manus Bar-
tbolomei de Capua militis, Logothete et Prothonotarij Regni 
Sicilie anno Domini M° CC° X C V I I I I 1 die quarto Augusti 
vndecime (ig.y) indictionis. 

(A »Reg. Angio ín i« 101. sz. Reg . K a r o l i I I . kö t . 44. lev. ; u . o . ) 

416. 

II. Károly siciliai király és Mária királyné Babonich fiainak 
hozzák tanúsított hűségét és érdemeit méltatják. 1299. 

. Karolus Secundus etc. et Maria eadem gratia eorundem 
Regnorum et Vngarie Regina vniuersis presentis scripti se-
riem inspecturis.tam presentibus quam futuris. .Tuxta reriun 
temporalium cursus et ordines nobis nostrorum piacere debet 
auersitas hostium et offensio esse gra ta ; sicque ipsos pretextu 
nostri ledentium digne sit nobis causa gratificata et coperatio 
persecutionis accepta. Sane audito, quod viri nobiles Stepha-
nus, Johannes, Radislaus et Och Comites, filij BabonicTfífTete; 
nostri de Regno Vngarie, tanquam in fide nostra feruentes, 
hostes nostris facti sunt hostibus, et persecutores efficaciter 
inimicis, quibus offensiones, dampna, mortes et alia grauamina 
intulerunt: eorum inde fidem deuotionis, promptitudinem et 
feruorem dignis laudibus commendamus. E t insuper, licet inde 
non penam a nobis, set prémium meruisse noscantur: ad cau-
telam tamen, que prodesse, non ofíicere consueuit, prenomina-
tis Stepliano, Johanni, Ladislao et Och, et eorum cuilibet, 
omnem culpam, offensam, penam realem et personalem ex pre-
missis commissam aut meritam de certa scientia nostra et gra-
tia speciali remictimus et perpetuo re'laxamus. I n cuius rej 
testimonium presentes licteras nostras fierj, et sigillis nostris 
pendentibus jussimus communirj. Dátum Neapoli anno Do-
mini M° CC° X C V I I I I 0 die VII . Septembris X I I I . (így) in--
dictionis, Regnorum nostrorum anno XV. 

(A »Reg. Angio in i« 101. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 1. lev. ; u . o.) 

165. 

II. Károly siciliai király és Mária királynénak privilégiuma, 
melylyel Babonich fiainak birtokát és báni méltóságát meg-

erősítik. 1299. 

Karolus Secundus etc. et Maria eadem gratia eorundem 
Regnorum et Vngarie Regina, vniuersis presentis scripti se-

í'iem inspecturis tam presentibus quam futuris. In benemeritis 
et fidelibus nostris libenter gratiam nostre liberalitatis exe-
quimur, et adaugere credentes glóriám clementis munificen-
tie, que debet esse quoddam peculium Prineipibus, libentius 
exercemus. E t quidem diligentius actendentes grata fidelitatis 
obsequia, feruorem fidei, et promptitudinem meritorum, quibus 
virj nobiles Stephanus, Johannes, (Radislaus) et Och Comites, 
filij Babonic de Vngaria, dileeti fideles et deuoti nostri, occu-
pationis dicti Regni Vngarie durante discrimine erga nos in 
manutenendo causam, et fidem nostram seruando ibidem in-
sudauerunt hactenus, et indesinenter insudant, eos digne pro-
sequimur speciali gratia et fauore. Huius ergo inducti consi-
derationis intuitn munitiones, possessiones et bona, cum juri-
bus, jurisdictionibus et pertinentijs suis, que tenent et possi-
dent, sicut pretenuit et possedit; et insuper dignitates Bana-
tus eis rationabiliter competentes, de certa nostra scientia, 
liberalitate niera et gratia specialj, predictis Stephano, Jo-
hanni, Radislao et Och, eorumque heredibus legitimis perpe-
tuo confirmamus sub debito et consueto seruitio, perinde no-
bis ac nostris in dicto Regno heredibus et successoribus inme-
diate et in capite facienclo; fidelitate nostra, nostris, et cuius-
libet alterius juribus semper saluis. In cuius rej testimonium 
presens scriptum exinde fierj, et pendentibus nostris sigillis '